[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

проект
РЕШЕНИЕ

от  февраля 2023 года                                                                                                              №
О назначении и проведении опроса граждан в сельском поселении Сосновка
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 30 сентября 2020 года № 36 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Сосновка», в целях обеспечения непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления, Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:
1. Провести опрос граждан по определению приоритетных участков дорог для ремонта в 2023 году на территории сельского поселения Сосновка в период с 21 февраля 2023 года по 28 февраля 2023 года, определить форму опроса как анкетирование.

2. Утвердить форму опросного листа и перечня рассматриваемых вопросов согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Определить, что в опросе граждан имеют право участвовать все жители поселения, обладающие избирательным правом.

4. Установить, что минимальная численность жителей поселения, участвующих в опросе, должна быть не менее 100 человек.
5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан сельского поселения Сосновка (далее – Комиссия) согласно приложению 2 к настоящему решению, определить место нахождение Комиссии по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сосновка, улица Школьная, дом 1, кабинет заместителя главы сельского поселения Сосновка.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка
  М.В. Царегородцева
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка

от  февраля 2023 года №

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

определения приоритетных участков дорог для ремонта в 2023 году
на территории сельского поселения Сосновка

Какие участки автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Сосновка по вашему мнению требуют проведения ремонтных работ в первоочередном порядке в 2023 году?

- участок дороги за хоккейным кортом, ул. Школьная, 6;

- площадь возле магазина «Магнит»;

-  пересечение ул. Газовиков и ул. Молодежная
___________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка

от  февраля 2023 года №
С О С Т А В

комиссии по проведению опроса граждан

сельского поселения Сосновка

	Царегородцева М.В.

	глава сельского поселения Сосновка

	Чиркова Е.В.

	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	Ли Т.А.

	заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

	Варисова Н.А.

	ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	Салтыкова И.Г.

	депутат Совета депутатов сельского поселения Сосновка

	Корякина Е.Е.

	депутат Совета депутатов сельского поселения Сосновка

__________